
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

                             Considerando que nos autos do Processo 
Licitatório nº. 077/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 
020/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades 

definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 
10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame. 

                             Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos 
vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação 

orçamentária indicada. 

                             Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da 

Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para 
comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo contrato. 

 

RESULTADO 

 

                                       Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, 

ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos aos respectivos vencedores 
conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito 

Municipal para a devida homologação. 

 

                    COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA– Rua Abdo 
Zaharan, 283 Bom Jesus, Viçosa/MG, CEP: 36570-000– CNPJ: 

16.617.470/0001-39 TEL.: (31) 99904-7552- E-mail: 
comercialhpmg@hotmail.com. 
          

      

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UN. 
VALOR 
TOTAL 

01 

SQUEEZE 500ML EM MATERIAL PLASTICO MEDIDAS 
4CM DE DIÂMENTRO (BOCA), 7,3CM DE DIÂMETRO 
(BASE), POR 19CM DE ALTURA, PEÇO APROXIMADO 
DE 40 À 50 GRAMAS, COR BRANCA 
PERSONALIZADA COM BRAZÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAPONGA/MG NA COR AZUL E 
TAMPA NA COR AMARELA. 

UNID 100 R$: 14,00 R$:1.400,00 

 
              Valor total do contrato – R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos 
reais). 

         
Araponga/MG, 07 de julho de 2021. 

 
Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Prefeito Municipal 

 

 


